
新新田田小小ブブララススババンンドドだだよよりり 22002233♪♪   

 

ＮＯ．14 

2023/ 8/22 
 

いつもブラスバンド活動へのご理解，ご協力をいただきありがとうございます。 

さて，宮城県吹奏楽コンクールも１０日ほどに迫りました。保護者の皆様のサポートや応援のおかげで，暑さに負

けず夏休みの練習を積み重ねてくることができました。大会当日は，以下のとおりの計画で参加いたしますので，当

日までのお子さんの体調管理と励ましをよろしくお願いいたします。 

 

第６６回 東北吹奏楽コンクール参加計画 

１ 期  日  令和５年９月２日（土） 

２ 会  場  マルホンまきあーとテラス（石巻市芸術文化センター）大ホール 

３ 主  催  東北吹奏楽連盟，朝日新聞社 

４ 参加児童  ブラスバンド部児童57名 

５ 交通手段  貸切バス1台（宮城交通） 

６ 楽器運搬  ４ｔトラック（エスイーサービス） 

７ 引率教員  ３名 

※付添，楽器運びで親の会役員さんのお手伝いもいただきます。ありがとうございます。 

８ 参加経費  大会参加費 20,000 円，楽器運搬費 51,540 円 バス代 92,840円 プログラム代29,500円 

※現時点での予算額です。後日，東北大会練習経費とともに臨時集金をお願いします。 

９ 入 場 料  2,000円（プログラム500円） ※ 当日券は販売されない場合があります。 

10 日  程 

７:15学校（体育館集合） 

７:20～7:55パート練 

8:00〜9:20合奏 

9:25楽器積み込み 

 10:00学校発 

11:10道の駅 上品の郷（昼食・トイレ休憩） 

11:50会場（マルホンまきあーとテラス）着 

12:03楽器搬入→打楽器はステージ裏へ，管楽器は楽器置き場Hへ 

12:20楽器準備 

12:26集合 

12:31〜13:00チューニング（チューニング室B） 

13:10小学生の部17番 宮城県代表・仙台市立新田小学校 本番演奏 

喜歌劇「チャルダッシュの女王」セレクション 

13:20写真撮影 

13:３0楽器片付け 

13:40楽器積み込み 

13:55表彰式（今年度は出場18団体中，3団体が東北代表として東日本学校吹奏楽大会（甲府）に推薦されます。） 

14:10（東日本大会出演順抽選） 

14:30会場発 



15:40学校着 

15:50楽器おろし→ミーティング 

16:20解散 

11 児童の持ち物及び服装 

【服装】夏用ユニフォーム【ベスト，キュロットスカート／ズボン，白の半袖ワイシャツ，リボン，黒色の膝下ハ

イソックス(ワンポイントなし，ニーハイでないもの)，ローファー】 

※ 髪型については自由ですが華美な髪飾りは避けて，黒を基調とした髪ゴムをご使用ください。 

※ ローファーは移動で足が疲れる可能性がありますので，スニーカーなどを履いてきて，会場でローファーに

履き替えても構いません。 

【持ち物】楽譜，筆記用具，ハンカチ，ティッシュ，水筒，昼食（おにぎり，サンドイッチなどの食べやすいもの），

その他演奏に必要なもの，酔い止め（必要な場合） 

 

 


